Сведения обо всех предыдущих торгах, проводимых в отношении предмета 

аукциона в электронной форме, объявленных в течение года, предшествующего году 

проведения аукциона в электронной форме, и об итогах проведения таких торгов: торги не 

проводились. 

3. Начальная цена имущества – 5 279 300,00 руб. (Пять миллионов двести 

семьдесят девять тысяч триста рублей 00 копеек), в т.ч. НДС 22% (НДС установлен с 

01.01.2026 в соответствии с Федеральным законом от 28.11.2025 № 425-ФЗ) (Отчет об 

оценке рыночной стоимости экскаватора-погрузчика JCB 3CX-4WS-SM регистрационный 

знак 5589ВУ77, гаражный номер 1604) от 01.11.2025 № 01-1125-04 (4). 

4. Сумма задатка в размере 10% от начальной цены имущества,  

что составляет – 527 930,00 руб. (Пятьсот двадцать семь тысяч девятьсот тридцать рублей 

00 копеек), в т.ч. НДС 22% (НДС установлен с 01.01.2026 в соответствии с Федеральным 

законом от 28.11.2025 № 425-ФЗ) (оплата задатка осуществляется в соответствии с 

извещением  

о проведении аукциона в электронной форме и аукционной документацией).   

5. Шаг аукциона (величина повышения начальной цены) составляет – 

263 965,00 руб. (Двести шестьдесят три тысячи девятьсот шестьдесят пять рублей  

00 копеек). 

6. Сроки, время подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме, 

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме и проведения 

аукциона (при исчислении сроков, указанных в настоящем извещении, принимается время